« Le Cours de Médecine »

UNIVERSITE D’ALGER
Institut des sciences médicales

LEN CANCERN
DU FOIE

- DE L’ADULTE

a

JLICATIONS UNIVERSITAIRES
bou Nouas, Hydra, Alger




LES CANCERS DU FOIE DE L'ADULTE

TABLE DES MATTERES

;__‘ L&cams pri[nitifs ----- Sssssssssesssesesvsnsesesnes
2- PEtde clinique : Les hépatomes de forme tumorale ........

Les hépatomes d type de cirrhose .......

Les formes atypiques ...veeeeececccenss 2

3~ Les examens complémentaires : = biologi€ ..eeeesrescecss
- endoscopie et biospie ..
- la scintigraphie .......
- 1'echotomographie ......

- 1'angfographie .........

4~ Le traitement : méthodes chirurgicales ..eieeseecanennns :

ms lﬁicales Sesesssssssasssnsesans

i

6

8

10

11

12

13

13

14

15

16



